
Uchwała   Nr 293/1758/2024 

                                                        Zarządu Powiatu Złotowskiego 

                                                        z  dnia 29 marca 2024 r.  

 

w sprawie przyjęcia  Procedury sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinny dom dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 

z terenu powiatu złotowskiego  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym  (t.j. Dz.U.2024.poz.107), art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U.2024.poz.177 z późn.zm.), § 60  

ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp.2019.309) Zarząd Powiatu 

Złotowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Procedurę sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinny dom dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi z terenu powiatu 

złotowskiego, o treści jak Załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Złotowie.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Starosta Złotowski  

/-/ 
Ryszard Goławski  

 

Członkowie Zarządu Powiatu:  

1. Małgorzata Sameć  - 

2. Wiesław Fidurski  - 

3. Ryszard Król   /-/ 

4. Henryk Trawiński  /-/ 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 293/1758/2024  Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia 29 marca 2024 roku  

w sprawie przyjęcia Procedury sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinny dom dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 

z terenu powiatu złotowskiego  

 

Podstawa podjęcia niniejszej uchwały są: 

 art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym   

(t.j. Dz.U.2024.poz.107), zgodnie z którym zarząd powiatu wykonuje uchwały rady 

powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa; 

 art. 38 b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy  

zastępczej (t.j. Dz.U.2024. poz.177 z późn.zm.), zgodnie  z którym zarząd powiatu 

sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 

zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi; 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019.309), na 

podstawie którego Zarząd rozstrzyga w formie uchwał wszystkie sprawy należące do 

jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów wykonawczych do ustaw 

 i w granicach upoważnień ustawowych.  

 

Zgodnie z upoważnieniem ustawowym Zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi. Zarząd może upoważnić do przeprowadzenia czynności 

kontrolnych członka zarządu, pracownika urzędu lub kierownika jednostki organizacyjnej 

powiatu.  

Zarząd Powiatu Złotowskiego Uchwałą Nr 172/926/2022 udzielił upoważnienia  

w powyższym zakresie dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Złotowie. 

Przyjęcie nowych procedur kontroli pozwoli na bardziej efektywną i skuteczną realizację 

tego zadania. Pomoże także zapewnić wyższą jakość sprawowanej na terenie powiatu 

pieczy zastępczej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za uzasadnione.   

 
Starosta Złotowski 

/-/ 
Ryszard Goławski 

 


